
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ДЕВЯТНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

30 ноября 2015 года                                                                                       

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.06.2015  

№ 13-02 «Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими 

муниципальные должности на постоянной основе или должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь постановлением Губернатора Мурманской области от 25.09.2009  

№ 173-ПГ «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

государственной гражданской службы Мурманской области, и государственными 

гражданскими служащими Мурманской области сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера», Уставом муниципального образования 

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

 

решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.06.2015 № 13-02 

«Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими муниципальные 

должности на постоянной основе или должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, сведений о своих 

расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

следующие изменения: 



- в преамбуле слова «законами Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО 

«О муниципальной службе в Мурманской области», от 11.04.2013 № 1585-01-ЗМО  

«Об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности Мурманской области, и иных лиц их доходам 

и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Мурманской области»» 

заменить словами «Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО  

«О муниципальной службе в Мурманской области», постановлением Губернатора 

Мурманской области от 25.09.2009 № 173-ПГ «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы 

Мурманской области, и государственными гражданскими служащими Мурманской 

области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера»». 

2. В Порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  

на постоянной основе или должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, сведений о своих расходах,  

а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – 

Порядок) пункт 6 изложить в редакции: 

«6. Сведения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, представляются  

в кадровую службу (специалисту, ответственному за кадровую работу) в порядке  

и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными 

гражданскими служащими Мурманской области.». 

2.1. Порядок дополнить новыми пунктами 7, 8 следующего содержания: 

«7. В случае если лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные 

служащие обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу (специалисту, 

ответственному за кадровую работу) сведениях, указанных в пункте 3 настоящего 

Порядка, не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются 

ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня 

представления сведений. 

8. В случае непредставления по объективным причинам лицами, замещающими 

муниципальные должности, муниципальными служащими сведений о расходах супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению  



на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов.». 

2.2. Пункты 7-10 считать пунктами 9-12 соответственно. 

2.3. Пункт 12 изложить в редакции: 

«12. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений, 

указанных в пункте 3 настоящего Порядка, лица, замещающие муниципальные 

должности, муниципальные служащие, освобождаются от должности или подвергаются 

иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

30 ноября 2015 года 

№ 19-04 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 


